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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در 

تامین  نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

​مدیرعامــل بانک صادرات ایــران در جمع فعالان اقتصادی اســتان یزد 
تأکید کرد: بانک صادرات ایران با اجرای طرح‌های نوین در زمینه تأمین 
مالی زنجیره تولید و افزایش اختیارات مدیران استانی، در مسیر حمایت 

از تولید و اشتغال، نقش تسهیل‌گرانه خود را تقویت کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در جریان 
بازدید از برخی شعب بانک در استان‌های قم، منطقه کاشان در استان 
اصفهان و ســفر جامع اســتانی به یزد، با حضور در اتاق بازرگانی استان 
یزد، به‌عنوان پارلمان بخش خصوصی، در نشستی با فعالان اقتصادی 
و در حضور معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های 
اقتصــادی، ضمــن بررســی دغدغه‌هــای تولیدکننــدگان و کارآفرینــان، 
سیاســت‌ها و راهبردهــای بانک صــادرات ایران را در زمینــه حمایت از 

تولید تشریح کرد.

قدردانی دولت از همراهی بانک صادرات ایران در شرایط بحرانی  • 
معصومــه آقاپور در این نشســت، بــا قدردانــی از مدیرعامل، اعضای 
هیئت‌مدیــره و کارکنان بانک صــادرات ایران برای همکاری گســترده 
با دولت در دوران جنگ ۱۲ روزه و ماه‌های پس از آن، گفت: از شــبکه 
بانکــی کشــور، به‌ویــژه بانک‌هایــی که در شــرایط بحرانی کنــار مردم و 
دولــت ایســتادند، تشــکر می‌کنــم. هماهنگــی مدیران عامــل بانک‌ها 
بــا دولــت موجــب شــد تصمیمــات مؤثــری بــرای حمایــت از تولید و 
اســتمهال تســهیلات اتخاذ شــود و کشــور از بحران‌ها با کمترین تنش 
عبــور کنــد. وی بــا اشــاره بــه جوان‌گرایــی در ترکیــب مدیریتــی بانــک 
صادرات ایران افزود: مدیرعامل این بانک از مدیران جوان و پرانگیزه 
نظام بانکی اســت و هیئت‌مدیره بانک نیــز هماهنگی بالایی با دولت 
دارد؛ امــری کــه منافــع آن بــه جامعــه و مــردم بازمی‌گــردد. مشــاور 
رئیس‌جمهــور همچنیــن با اشــاره بــه ظرفیت‌هــای بالای اســتان یزد 
در حــوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی خورشــیدی، خواســتار 
حضور پررنگ‌تر بانک صادرات ایران در حمایت از طرح‌های احداث 

نیروگاه‌های خورشــیدی در این استان شد.

افزایش سرمایه و اختیارات استانی برای حمایت از تولید  • 
مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه با اشــاره به شرایط نظام بانکی 
کشــور و الزامات بانک مرکزی در کنترل ترازنامه‌ها گفت: بانک صادرات 
ایران با افزایش سرمایه و رشد منابع به بیش از ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان، 
اکنون در جایگاه ســوم شبکه بانکی کشــور قرار دارد و نسبت به سال‌های 
گذشــته در موقعیــت مناســب‌تری برای حمایــت از صنایــع و بنگاه‌های 
اقتصادی اســت. ســیفی افزود: برای تقویت حمایت از تولید و تسریع در 
پرداخت تســهیلات، اختیارات ویژه‌ای به مدیران اســتانی تفویض شــده 
اســت. همچنیــن تأمین مالــی بنگاه‌هــای اقتصادی از طریــق روش‌های 
نوین زنجیره تأمین در دستور کار قرار دارد که تحقق آن نیازمند همکاری 

و تعامل متقابل میان بانک و فعالان اقتصادی است.

تسهیلگری در خدمت تولید و اشتغال• 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با بیان اینکه این بانک بدون اتکا به منابع 
دولتی، به عنوان یک بانک خصوصی در کنار دولت ایستاده است، گفت: 
بــا اجرای اصلاحــات ســاختاری در حوزه‌هــای مالی و فنــاوری اطلاعات 
و بهره‌گیــری از ابزارهــا و محصــولات نویــن، فرآینــد اعطــای تســهیلات 
و تعهــدات بانکــی تســهیل شــده و تمرکز بر خدمت‌رســانی ســریع‌تر به 
مشتریان افزایش یافته است. وی در توضیح شرایط عمومی بانکداری در 
اقتصاد کشور افزود: در وضعیت کنونی، بانکداری به کیمیاگری می‌ماند؛ 
با این حال، بانک صادرات ایران با تلاش مدیران و کارکنان خود توانسته 
اســت نقش مؤثرتری نســبت به گذشــته در اقتصاد ملی ایفا کند. سیفی 
با اشــاره به اهمیت نقش بخش خصوصــی در اقتصاد یزد گفت: بخش 
عمده تولید ناخالص داخلی اســتان یزد توســط بخش خصوصی تأمین 
می‌شــود و فعالان اقتصادی این اســتان با پشتکار و تلاش مستمر، سهم 

بزرگی در رشد و پویایی اقتصاد کشور دارند.

مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی مازندران با اشــاره به تجربه 
ناتــرازی انــرژی و قطعی‌هــای مکرر بــرق در تابســتان گفت: بــا توجه 
بــه احتمال بــروز قطعی گاز در فصل زمســتان، به تمام شــهرک‌های 

صنعتی هشــدار داده‌ایم که ســوخت جایگزین و دیزل را تامین کنند.
علیرضــا یوســف‌نژاد ظهار کرد: نگرانی ما در تابســتان برای بنگاه‌های 
اقتصــادی و چالش‌هــای آن‌ها وجود داشــت که این مهم در زمســتان 

نیز در بخش گاز محتمل است.
وی با بیان اینکه به تمام شــهرک‌های صنعتی اعلام شــده تا در بحث 
ســوخت جایگزیــن و دیــزل اقدامــات لازم را انجــام دهند، افــزود: در 
زمســتان قطعی ســوخت گاز ممکن است اتفاق بیفتد و ما این هشدار 

را به شهرک‌های صنعتی داده‌ایم.
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی مازندران ادامه داد: قطعی 
ســوخت توانمنــدی بنگاه‌های اقتصــادی را کاهش می‌دهد. در شــرح 
وظایــف شــهرک‌های صنعتــی مطابــق مــاده ۵۴ قانــون، انتقال خط 
لولــه گاز و برق و حامل‌های انرژی به شــهرک‌های صنعتی پیش‌بینی 
شده اســت. خطوط گاز و انتقال برای شــهرک‌ها انجام شده و طبیعتاً 
آنها انتظار دارند که ســوخت مورد نظرشــان تامین شود؛ اما اگر بنا به 
دلایلی قطعی گاز ایجاد شــود، باید ســوخت جایگزین دیزل را فراهم 
کننــد کــه برخــی شــهرک‌ها در این خصوص کــم‌کاری کــرده و موجب 

آسیب به بخش تولید می‌شوند.
وی خاطرنشــان کرد: تلاش شــد تا با اســتفاده از دیزل تولید را به مدار 
بازگردانیم و از یک ســال و نیم گذشــته، نصب دیزل‌ها از ۸۸ شــهرک 
بــه ۴۰۰ مــورد افزایــش یافتــه اســت. همچنین تأمیــن ســرمایه ثابت 
بــرای خرید ژنراتور انجام شــده و در حال حاضــر ۶۰ درصد بنگاه‌های 

اقتصادی شــهرک‌های صنعتی به سوخت دیزل مجهز هستند.
یوســف‌نژاد در پاســخ بــه اینکه برخی شــهرک‌ها با توجه به نوســانات 

بــرق در تابســتان و تعطیلی‌هــای مکــرر، حقــوق کارگــران را بــه دلیل 
مشــکلات اقتصــادی پرداخت نکردنــد، گفت: با وجــود کمبود انرژی، 
ایــن اقــدام از ســوی برخــی کارفرمایان بــه دلیــل ناترازی‌هــای انرژی 
و آســیب‌ها متأســفانه پرداخــت نشــد؛ امــا برخــی نیــز عهــده‌دار این 

مســئولیت شده و حقوق کامل کارگران خود را پرداخت کردند.
وی افــزود: آنچــه مســلم اســت، اداره کار و صنعــت و معــدن متولــی 
پیگیری این موارد هســتند و باید رســیدگی کنند. شهرک‌های صنعتی 
نیز باید توجه داشــته باشــند که از دســت دادن نیروی انسانی هزینه‌بر 
اســت و قطعــاً می‌داننــد جــذب مجــدد نیــرو و آمــوزش آن خســارت 
بیشــتری بــه همــراه دارد. مدیرعامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی 
مازنــدران بــا تأکید بــر اینکــه وظیفه ایــن شــرکت تعبیــه تصفیه‌خانه 
گاز، آب و ســایر زیرســاخت‌ها اســت، گفت: ســامانه »تجارت آســان« 
بــرای شــهرک‌ها فراهم شــده تا درخواســت‌های خــود را در خصوص 
اقدامــات  بــه  اشــاره  بــا  وی  کننــد.   ثبــت  جایگزیــن  ســوخت‌های 
صورت‌گرفتــه در ایــن زمینه افزود: با کارشناســان بخش شــرکت نفت 
و وزارت صمــت مذاکراتــی انجــام شــده تــا تفاهم‌نامه‌هــا در قالــب 
حساس‌ســازی و همکاری‌های مشترک اجرایی شود. یوسف‌نژاد ادامه 
داد: تاکنون ۷ جلســه برگزار شــده و ۳۳ پرونده مطرح شــده اســت تا 
تمــام بنگاه‌هایی که شــهرک‌ها را در اختیار گرفته‌انــد، به چرخه تولید 
بازگردنــد. وی بــا بیــان اینکه ۱۰۵۳ طــرح صنعتی فعــال و ۴۰۰ طرح 
راکد در اســتان وجود دارد، تصریح کرد: به دلیل محدودیت زمین در 
مازندران، به دنبال بازگشــت عرصه‌های در اختیار گرفته‌شده از سوی 
ســرمایه‌گذاران هستیم. ابلاغ شیوه‌نامه‌ها برای آنها انجام شده و ۳۳ 
پرونده در کمیته پایش مطرح شــد که برخی از سرمایه‌گذاران متعهد 
بــه بازگشــت شــدند. با ایــن تصمیــم، بــرای ۳۵ هکتــار از عرصه‌های 

صنعتی تعیین تکلیف خواهد شــد.

محسن سیفی :

 بانک صادرات ایران با روش‌های نوین
 تأمین مالی، گره تولید را باز می‌کند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران هشدار داد:

احتمال قطعی گاز در زمستان

صفحه 03• 

صفحه 02• 

استاندار گلستان خبر داد:  

تخصیص اعتبارات 
ویژه برای تجهیز 

بخشداری‌های استان 

طرح تنفس جنگل؛ 
چالشی بزرگ بر 

سر راه صنعت سبز 
مازندران و ایران

صفحه 02•  صفحه 02• 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران:

 ۱۳ آبان، یوم‌الله
بیداری نسل‌هاست 
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یادداشت وارده 

 در برابر گرانی‌ها
 تماشاچی نباشید!!

مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد در 
گفت‌وگوی اختصاصی با خبرشمال اعلام کرد:

ورود موقت خودروهای خارجی 
در چارچوب قوانین مناطق آزاد

دکتر هادی ابراهیمی، دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ معاون وزیر علوم در دانشگاه شمال آمل گزارش می‌دهد؛

 از سکه افتادن دانشگاه 
و رونق بازارمهارت آموزی

اختصاصی

اختصاصی

فقــط کافی‌ســت دو تا ســه دهه به 
عقــب بازگردیــم؛ به دهه شــصت 
و هفتــاد و ســال‌هایی کــه کنکور، به 
گردنــه  مهم‌تریــن  و  ســخت‌ترین 
زندگــی هر جوانی تبدیل شــده بود 
که گــذرِ موفقیت آمیز از آن گردنه، 
به منزله دریافتِ سندِ خوشبختی و 
تضمینِ قطعی برای ساختنِ یک 

زندگی ایده‌آل بود.

تمامی نداردمشکلات تولید 

تحلیل »خبرشمال« بر هشدار معاون 
صمت گیلان  درخصوص احتمال  افت 

فشار یا قطعی گاز واحدهای صنعتی 
در پاییز و زمستان؛

ولادت حضرت 
زینب )س( و روز 
پرستار مبارک باد



یادداشت

اخبار
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3318 
شـــــــــــــنبه و د

آبــــــــــــان 1404   05
1447 جمـــــادی‌الاول   05

 در برابر گرانی‌ها
 تماشاچی نباشید!!

دکتر هادی ابراهیمی، دانشیار علوم سیاسی دانشگاه • 
در ماه‌های اخیر، افزایش شدید قیمت محصولات 
خــام دامــی، میــوه، تره‌بــار، لبنیــات و ســایر اقلام 
زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی، فشار سنگینی 
بر معیشــت مــردم وارد کرده اســت. عملکرد این 
وزارتخانــه در مدیریــت بــازار و نظارت بــر زنجیره 
تولید و توزیع، با انتقادات گســترده‌ای مواجه شده 
است؛ به‌گونه‌ای که علاوه بر شهروندان، اتحادیه‌ها 
و تولیدکنندگان نیز نسبت به نابسامانی موجود اعتراض دارند و خواستار 

اصلاح فوری سیاست‌های اقتصادی و نظارتی در این بخش هستند.
ایــن روزهــا، روند شــدید و کمرشــکن افزایش قیمت‌ها و رشــد بی‌ســابقه 
گرانی‌ها نه‌تنها امان مردم را بریده، بلکه فریاد کارشناسان اقتصادی را هم 
درآورده است. اما متأسفانه، مسئولان اجرایی و مدیران دولتی که باید این 
هشدارها آنان را به تکاپو وادارد، به تماشاچی بزرگ و منفعل این اوضاع 
تبدیل شــده‌اند؛ تماشــاچیانی که با سخنانشــان تنها نمک بر زخم مردم 

می‌پاشند.
ای قوه قضائیه! ای نمایندگان مجلس شــورای اســامی! ای دستگاه‌های 
نظارتــی! ای ســتاد تنظیم بازار! ایــن گرانی‌های سربه‌فلک‌کشــیده از کجا 
آمده اســت؟ چرا در شــرایط فعلی هیچ‌کس اقتصاد را گردن نمی‌گیرد؟ 
هر بخش، مسئولیت را به گردن دیگری می‌اندازد: دولت می‌گوید مشکل 
از تحریم‌هاســت، مجلس توپ را در زمین دولت می‌اندازد، بانک‌ها خود 
را بی‌گناه جلوه می‌دهند، و در نهایت، باز هم این مردم هســتند که زیر بار 

همه‌چیز له می‌شوند.
اگــر کســانی فکــر می‌کننــد بــا انتقــاد از وضعیــت اقتصــادی و گرانی‌های 
دل‌بخواهی موجود، انسجام و وحدت ملی از بین می‌رود، سخت در اشتباه 

هستند و درک درستی از مفهوم امنیت ملی ندارند

 پروژه‌ های نیمه‌تمام آموزشی شفت
تا پایان سال تکمیل می‌شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گیلان گفت: این اداره‌کل تمام 
تلاش خود را برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام آموزشی شهرستان شفت 

تا پایان امسال به‌ کار خواهد گرفت.
علی دقیق در دیدار با فرماندار شهرستان شفت و مدیر آموزش و پرورش 
شهرســتان، ضمن بررســی وضعیت فضاهای آموزشــی ایــن منطقه، بر 
تســریع در رونــد تکمیل پروژه‌های آموزشــی تأکید کرد. مدیرکل نوســازی 
مــدارس گیلان نیــز در این دیدار با تأکید بر اهمیت آمــوزش و پرورش در 
توسعه پایدار استان گفت: این اداره‌کل تمام ظرفیت خود را برای ارتقای 
زیرساخت‌های آموزشی شهرستان شفت به‌کار خواهد گرفت و پروژه‌های 

نیمه‌تمام آموزشی تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسند.

نوسازی فضاهای آموزشی زمینه‌ساز تربیت پویا و باکیفیت است• 
ارســان مقیمی فرماندار شــفت در این نشســت با قدردانی از تلاش‌های 
فضاهــای  نوســازی  داشــت:  اظهــار  گیــان  مــدارس  نوســازی  اداره‌کل 
آموزشــی زمینه‌ســاز ایجاد محیطی پویا و مطلوب بــرای تربیت و آموزش 
دانش‌آموزان اســت و باید با برنامه‌ریزی دقیق، مدارس نیازمند بازسازی 
شناســایی و در اولویت اجرای طرح‌های عمرانی قــرار گیرند. وی افزود: با 
همکاری اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان می‌توان شرایط 
مناســبی را برای تحصیل دانش‌آموزان در شهرســتان شــفت فراهم کرد. 
گفتنی اســت در این دیدار، راهکارهای نوسازی، تجهیز و توسعه فضاهای 

آموزشی شهرستان شفت مورد بررسی قرار گرفت.

 بیش از ۲ میلیون مسافر
در گیلان با ناوگان عمومی سفر کردند

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان گفت: در هفت ماه گذشــته 
بیــش از دو میلیــون نفــر با نــاوگان عمومــی در محورهای مختلف اســتان 
جابه‌جا شده‌اند. فریبرز مرادی با اشاره به عملکرد هفت ماهه این اداره کل 
اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون دو میلیون و ۵۹ هزار و ۳۸۶ نفر مسافر با 
ناوگان عمومی در سطح استان جابه‌جا شدند. وی با بیان اینکه اتوبوس‌ها 
در ایــن مــدت ۳۴۷ هزار و ۶۴۹ نفر مســافر را جابه‌جا کرده‌انــد، افزود: ۹۷۴ 
هزار و ۵۳۶ نفر نیز با مینی‌بوس و ۷۳۷ هزار و ۲۱۱ نفر با خودروهای سواری 
کرایه بین‌شهری سفر کرده‌اند. مرادی با تأکید بر استمرار نظارت بر ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی و ارتقای ایمنی سفرها تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای 
توســعه خدمات، تسهیل ســفرهای جاده‌ای و ارتقای سطح رضایتمندی 

مسافران از اولویت‌های این اداره کل در سال جاری است.

اســتاندار گلســتان با تأکید بر نقش بخشــداران در حفظ انسجام اجتماعی و ارتباط مستقیم با مردم، از اختصاص اعتبارات ویژه برای تجهیز 
بخشداری‌های استان خبر داد. علی‌اصغر طهماسبی در نشست با بخشداران استان گلستان نقش آنان را در حفظ انسجام اجتماعی، امنیت 
و تعامل مســتمر با مردم کلیدی دانســت و بر ضرورت تقویت روحیه مطالبه‌گری، کارآفرینی محلی و جســارت مدیریتی در ســطوح بخشــی 
تأکید کرد. وی با اشاره به اهمیت توانمندسازی ساختارهای محلی گفت: بخشداران به‌عنوان نمایندگان دولت در مناطق خود باید با عدالت 
رفتاری، وحدت و همدلی را در میان مردم تقویت کنند. اســتاندار گلســتان افزود: با هدف بهبود خدمات و افزایش بهره‌وری، اعتباراتی برای 
تأمین تجهیزات اداری، زیرســاخت‌های ارتباطی و اینترنتی به بخشــداری‌ها اختصاص می‌یابد. طهماسبی همچنین بر لزوم مدیریت دقیق 
منابع تأکید کرد و گفت: دارایی‌های مربوط به هر بخش باید مستقیم به حساب بخشداری واریز شود تا بخشداران در پیگیری تنخواه و تملک 

دارایی‌ها با قدرت بیشتری عمل کنند.

تخصیص اعتبارات 
ویژه برای تجهیز 
بخشداری‌های گلستان 

اداره‌کل  معــادن  و  صنایــع  امــور  معــاون 
صنعــت، معــدن و تجارت گیــان با توجه 
بــه در پیش بــودن فصل ســرما اعلام کرد: 
واحدهای بزرگ مصرف‌کننده گاز از جمله 
صنایــع فــولادی و ســلولوزی باید ســوخت 

جایگزین خود را تامین کنند.
»ســعید اخلاقی« بر ضرورت ذخیره‌سازی 
ســوخت جایگزیــن در واحدهــای تولیــدی 
تاکیــد کــرد و گفت: احتمــال افت فشــار یا 

قطعی گاز در فصل زمستان وجود دارد.
وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی شده تا اواسط 
آبان‌ماه ســوخت مورد نیاز ایــن واحدها با 
هماهنگــی وزارت صمــت و وزارت نفــت 
تأمین شــود تــا در صــورت افت فشــار گاز، 

فعالیت صنایع دچار وقفه نشود.
یکی از مشــکلاتی کــه واحدهــای تولیدی و 
صنعتــی طی ســال‌های اخیر بــا آن مواجه 
بودند و متأســفانه هر سال نیز تشدید شده 
و بــه نظر می‌آید دورنمای روشــنی برایش 

دیــده نمی‌شــود، ناتــرازی انرژی اســت که 
به شــکل قطع برق در تابســتان و قطع گاز 
در زمســتان خود را نشــان می‌دهــد و زیان 
خصوصــی  بخــش  فعــالان  بــه  ســنگینی 
وارد می‌کنــد.  بــه موازات قطع بــرق و گاز، 
قیمت برق و گاز نیز طی چند سال اخیر به 
شــکلی عجیب رشد داشــته است و صدای 
اعتــراض فعالان بخــش خصوصی را بلند 
کرد هرچند مدیران که صدای‌شان از جای 
گــرم بیــرون می‌آیــد، اقدامــی بــرای حــل 

مشکل انجام ندادند. 
مشــکلات واحدهــای تولیــدی و صنعتــی 
ایــن  از  اعظمــی  بخــش  و  نــدارد  تمامــی 
مشــکلات در حقیقت، توسط دولت ایجاد 
را فعــالان بخــش  زیــان آن  امــا  می‌شــود 
امــر  همیــن  و  بپردازنــد  بایــد  خصوصــی 

موجبات افزایش هزینه تولید شده است.
اگر این روزها می‌بینیم نرخ سرمایه‌گذاری 
گلســتان  و  گیــان  مازنــدران،  اســتان  در 

ترجیــح  برخــی  و  آمــده  پاییــن  به‌شــدت 
می‌دهنــد ســرمایه خــود را در بخش‌هــای 
غیرمولـّـد ماننــد دلالــی و خریــد و فــروش 
زمیــن بــه کار بگیرند یا حتی به کشــورهای 
همســایه انتقــال دهند، دلیل آن اســتمرار 
این مشــکلات اســت.     بی‌ثباتی اقتصادی 
و بالارفتن نرخ ارز همواره یکی از مشکلات 
فعالان اقتصادی و صنعتی بود و هر ســال 
موجــب می‌شــد بــار اضافی بر ایــن صنف 
تحمیل شــود و ناترازی انــرژی نیز مزید بر 
علت شــد.  اســتانداران سه اســتان شمالی 
لازم اســت به این مشکلات ورود کنند و در 
ورود خودشان نیز جانبِ فعالان اقتصادی 
را بگیرنــد به‌ویــژه در شــرایطی کــه بخــش 
صنعت همانند بخش کشــاورزی بالاترین 
ســهمیه اشــتغال را در دو اســتان گیــان و 
مازندران بــر دوش دارد و اگر برای فعالان 
صنعتــی و تولیدکننــدگان، مشــکلی ایجاد 
شــود، دامنه آن زندگی بسیاری از خانوارها 

را تحــت تأثیــر قــرار خواهــد داد. نوشــتن 
بخشــنامه و ابلاغ آن از سوی بخش دولتی 
کار آســانی اســت امــا مدیــران بایــد توجه 
کنند که در چنین شــرایط ناگــوار اقتصادی 
نبایــد بــار مالــی به حــوزه تولیــد و صنعت 
تحمیــل کننــد. الــزام واحدهــای تولیــدی 
پنل‌هــای  بــا  بــرق  تأمیــن  بــه  صنعتــی  و 
خورشــیدی و همچنین بار مالی سنگینی را 
به این واحدها تحمیل می‌کند و لازم است 

بخش دولتی بسته‌های مالی ویژه‌ای برای 
تولیدکننــدگان و صنعت‌گــران اختصــاص 

دهد و تنها به تکلیف اکتفا نکند.
مدیران بخش دولتی امروز اگر از واحدهای 
تولیــدی و صنعتی ســراغی بگیرند متوجه 
خواهند شــد چه انــدازه از مشــکل ناترازی 
ضــرر و زیــان بــه آنــان وارد شــده اســت تا 
جایــی کــه به قــول یکــی از تولیدکننــدگان، 

دیگر توانی برای آنان نمانده است.

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی 
واگــذاری  رونــد  خصــوص  در  مازنــدران 
اراضی مرتبط با قانون حمایت از خانواده 
خطــه  ایــن  گفــت:  جمعیــت  جوانــی  و 
شــمالی در واگذاری اراضی مربوط به این 

قانون عقب است.
عبدالرضــا کریــم پــور ملکشــاه همزمــان 
در نشســت گرامیداشــت روز ملــی آمــار و 
برنامه‌ریزی در ساری اظهار کرد: هر طرح 
دارای متقاضی مشخص است و رسیدگی 
به این طرح‌ها باید با فوریت انجام شــود. 
این امر کمک می‌کند تا پروژه‌ها با سرعت 
بیشــتری بــه مرحلــه اجــرا برســند و روند 

توسعه استان تسریع یابد.
وی دربــاره ایجــاد جــاده دسترســی شــهر 
بهنمیر به ســاحل دریای خــزر اظهار کرد: 
اجرای ایــن پروژه، که در حوزه شهرســتان 
بابلســر قرار دارد، از پروژه‌هــای اثرگذار در 
توســعه منطقــه آزاد و ارتقــای دسترســی 
مــردم بــه ســواحل دریــای خــزر خواهــد 
بــود. ایــن طــرح عــاوه بــر تســهیل تــردد 
شــهروندان، موجــب خروج شــهر بهنمیر 
عمومــی  رفــاه  افزایــش  و  بن‌بســت  از 
مدیریــت  ســازمان  رئیــس  شــد.  خواهــد 
داد:  ادامــه  مازنــدران  برنامه‌ریــزی  و 
آســفالت  مســئولیت  بهنمیــر  شــهرداری 
ســه کیلومتــر از مســیر داخل حریم شــهر 

اداره‌کل  و  داشــت  خواهــد  برعهــده  را 
راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای مازندران 
عملیــات اجرایــی بخــش خــارج از حریم 
شــهر را انجــام خواهــد داد. عــرض حریم 
این محور ۳۵ متر تعیین شــده است. این 
مقام مســوول تصریح کــرد: دومین طرح 
زیرساختی که نشست شورای برنامه ریزی 
اســتان به تصویب رسید، اصلاح محدوده 

طرح جامع تفصیلی شهر شیرود بود.
شــیرود  جامــع  طــرح  گفــت:  کریم‌پــور 
کــه  بــود  اســتان  ســنواتی  پرونده‌هــای  از 
اکنــون بــا تصویــب آن، بســتر قانونی لازم 
بــرای ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصی و 
ساماندهی توسعه شهری فراهم می‌شود. 
این طرح زمینه‌ساز توسعه شهری و جذب 

سرمایه‌گذاری‌های ساحلی خواهد بود.
واگــذاری  در  مازنــدران  عقب‌ماندگــی 

اراضی مربوط به قانون جوانی جمعیت

تصویب اجرای طرح‌های گردشگری و • 
خدماتی در مازندران

طــرح  چندیــن  تصویــب  بــه  کریم‌پــور 
اشــاره  اســتان  گردشــگری و خدماتــی در 
کــرد و گفــت: در نشســت شــورای برنامــه 
پارک‌هــای  احــداث  بــا  اســتان  ریــزی 
گردشــگری در مناطــق مختلــف اســتان، 
از جملــه پــارک گردشــگری در ســوادکوه 

پــارک  و  مترمربــع،   ۴۵۰۰ مســاحت  بــه 
گردشــگری در تیرتاش گلوگاه به مساحت 
۵۰۰ مترمربــع. همچنیــن موافقــت شــد 
و  ســاری  در  هتل‌آپارتمــان  احــداث  بــا 
نوشــهر، و گلخانــه زینتــی ۳۸۰۰ متری در 
لالیم ســاری موافقت شــد. وی افزود: این 
ارتقــای ســطح گردشگــری  بــه  طرح‌هــا 
استان کمک خواهند کرد و زمینه‌ساز جذب 
گردشــگران بیشــتر و بهبود زیرساخت‌های 
خدماتــی اســتان خواهند بــود. کریم‌پور در 
خصــوص ســایر طرح‌هــای مطــرح شــده 
در نشســت نیــز گفــت: برخــی از طرح‌هــا 
در  گرم‌آبــی  ماهیــان  پــرورش  همچــون 
ســاری و پــرورش مــرغ گوشــتی در بابــل، 
به‌منظور بررســی بیشتر و تکمیل اطلاعات 
داده  ارجــاع  زیربنایــی  کارگروه‌هــای  بــه 
شــد. همچنیــن در خصوص طــرح تعیین 
کاربری زمین ۴۵۰۰ مترمربعی در شیرگاه، 
لازم اســت کارگروه‌هــای مربوطــه به‌طــور 
دقیق‌تــر بررســی‌های لازم را انجــام دهند. 
وی همچنیــن در خصــوص رونــد واگذاری 
اراضی مرتبــط با قانون حمایت از خانواده 
در  مازنــدران  گفــت:  جمعیــت  جوانــی  و 
واگذاری اراضی مربوط به این قانون نسبت 
به سایر اســتان‌ها عقب‌تر است. دستگاه‌ها 
باید روند واگذاری را ســرعت بخشند تا این 

قانون به‌طور کامل اجرایی شود.

رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی 
مازندران با اشــاره به جایــگاه رفیع ۱۳ آبان در 
تاریخ انقلاب اسلامی، گفت: یوم‌الله ۱۳ آبان، 
روز بیــداری نســل‌ها و تجلــی حضــور آگاهانه 
مردم، به‌ویژه دانش‌آموزان، در صحنه انقلاب 

است.
حجت‌الاســام اصغــر اصغــری در نشســت 
اتحادیــه  فعــالان  و  اعضــا  بــا  صمیمــی 
انجمن‌های اســامی دانش‌آمــوزان مازندران 
بــا بیــان اینکــه شــورای هماهنگــی تبلیغــات 
اســامی به فرمان حضرت امــام خمینی)ره( 
کــرد:  اظهــار  شــد،  تأســیس   ۱۳۵۹ ســال  در 
این شــورا ســنگر صیانــت از حقیقــت انقلاب 
اســامی و پیونددهنــده مــردم بــا آرمان‌هــای 
امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب اســت 
و مأموریــت اصلــی آن نیــز سیاســت‌گذاری، 
هدایــت و هماهنگــی فعالیت‌هــای تبلیغــی 
در مناســبت‌های انقلابی و پاســداری از هویت 

فرهنگی و ایمانی ملت ایران است.
وی بــا اشــاره به نقــش ایــن شــورا در برگزاری 
مناســبت‌های ملــی و مذهبــی افزود: شــورای 
مســئولیت  اســامی  تبلیغــات  هماهنگــی 
برگزاری مراســم‌های بــزرگ مردمی همچون 
را  دی   ۹ و  قــدس  روز  بهمــن،   ۲۲ آبــان،   ۱۳
تــا ضمــن  تــاش می‌کنــد  و  بــر عهــده دارد 
تبییــن گفتمــان انقــاب اســامی، زمینه‌ســاز 
حضور پرشــور و آگاهانه مــردم در صحنه‌های 
مختلف اجتماعی و سیاســی باشــد و با اتکا به 
ظرفیت‌های مردمی، نقش مؤثری در تقویت 

وحدت ملــی و افزایش بصیــرت عمومی ایفا 
می‌کنــد. رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اسلامی مازندران با اشاره به همکاری مستمر 
میان شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی و 
اتحادیــه انجمن‌هــای اســامی دانش‌آموزان 
گفــت: اتحادیــه انجمن اســامی، مدرســه‌ای 
از  برخاســته  تشــکلی  اســت؛  مدرســه  دل  در 
متــن انقلاب کــه مأموریت دارد نســل مؤمن، 
انقــاب  مســئولیت‌پذیر  و  متعهــد  بصیــر، 
اســامی را تربیــت کنــد. اصغــری ادامــه داد: 
ایــن نهــاد تربیتــی، ادامه‌دهنده راه شــهیدان 
نوجوانی چون محمدحســین فهمیده، بهنام 
محمــدی و حســین علم‌الهدی اســت؛ همان 
نسلی که در ۱۳ آبان ۵۷ با خون خود نوشتند: 
دانش‌آموز می‌توانــد آغازگر یک تحول بزرگ 
هماهنگــی  شــورای  کــرد:  تأکیــد  وی  باشــد. 
تبلیغــات اســامی در حــوزه سیاســت‌گذاری 
و جریان‌ســازی اجتماعــی فعالیــت می‌کند و 
اتحادیــه انجمن‌هــای اســامی دانش‌آموزان 
در عرصه تربیت نســل جوان انقلابی و مؤمن. 
این دو نهاد مکمــل یکدیگرند؛ یکی تبیین‌گر، 
و دیگری تربیت‌گر اســت. اصغــری با تأکید بر 
نقــش مؤثر فضای مجازی در انتقال پیام‌های 
انقلابــی گفــت: امــروز جهــاد تبییــن تنهــا در 
خیابــان و مدرســه نیســت؛ بلکــه در فضــای 
رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی معنا می‌یابد. 
دانش‌آموزان انقلابی باید پرچمدار این جهاد 
باشند و با تولید محتوای مؤثر، پیام ۱۳ آبان را 

به زبان نسل خود منتشر کنند.

قاسم  محمدی • 
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی • 
مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ ایران _ مازندران• 

مازنــدران  کاغــذ  و  چــوب  صنایــع  شــرکت 
به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده انواع کاغذ در ایران، از 
سال ۱۳۷۶ تاکنون نقشی کلیدی در تأمین نیاز کشور به 
کاغذ چاپ، تحریر، روزنامه و فلوتینگ ایفا کرده است. 
این مجموعه با ظرفیت تولید سالانه ۱۷۵ هزار تن و دارا 
بودن سیســتم مدیریت یکپارچه، همواره بر سه اصل 
بنیادین کیفیت، پایداری و بهره‌وری تأکیــد دارد. اما در 
سال‌های اخیر، یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی 
این صنعت مادر، اجــرای طرح تنفس جنگل‌ها بوده 
است؛ طرحی که با هدف حفاظت از جنگل‌های شمال 
کشور آغاز شد، اما به گفته مدیرعامل شرکت، به‌دلیل 
احساســی بــودن آن و  اجــرای غیرکارشناســی، تبعات 
سنگینی برای صنایع چوبی ، کاغذ  و سلولوزی کشور به 

همراه داشته است.
دکتــر قاســم محمــدی: تنفس جنــگل متاســفانه به 
خفگی صنعت منجر شــده و تاب آوری این صنعت 

پایه و استراتژیک را به صفر رسانده است .
عبــارت دیگر متاســفانه این صنعت بــزرگ به پایان 
خــط رســیده اســت و اکنــون عمــوم کارخانجــات در 

معرض ورشکستگی و تعطیلی پیدا و پنهان هستند.
ضرب‌العجــل برداشــت چــوب از شکســته ، افتــاده و 
کنده شــده ها بر مبنای مجــوز و  فرصت قانونی آمده 
در قانون توسعه هفتم جمهوری اسلامی ایران هر چه 

سریعتر آغاز و مجریان سریع برداشت را آغاز کنند .
صنایع چوب و کاغذ مازندران بعنوان لیدر و پیشــران 
ایــن با اورهال های عالــی و آمادگی کامل منتظر یک 
اشــاره و کنــش مثبــت از ســازمان جنــگل هــا و مراتع 
و آبخیــزداری بســر می برد تــا بلافاصلــه و بی درنگ 
وارد عرصــه برداشــت شــود . ما همچنــان مطالبه گر 
۳۰۳ هــزار متــر مکعــب چوب طلــب خــود از وزارت 
جهاد کشــاورزی ) ســازمان جنگل ها( هســتیم. دکتر 
محمــدی، مدیرعامل شــرکت صنایع چــوب و کاغذ 
مازندران، در گفت گو با اقتصاد و اندیشه ضمن تأکید 
بر لزوم حفاظت از منابع طبیعی، گفت:»اجرای طرح 
تنفس جنگل اقدامی ارزشــمند اســت، اما در شرایط 
فعلی بهتر اســت امکان برداشــت درختان شکسته و 
بادافتاده از عرصه‌ها فراهم شود. در غیر این صورت، 
نــه تنها مــواد اولیه کارخانه‌ها تأمین نمی‌شــود، بلکه 
خــود جنگل‌ها نیز دچار انباشــت چوب‌های خشــک 
و افزایــش خطــر آتش‌ســوزی خواهند شــد.« که البته 

متاســفانه این اتفاق ناخواســته رقم خورده است ‌ وی 
همچنیــن به طلــب ۳۰۳ هــزار مترمکعبی چــوب از 
ســازمان جنگل‌ها اشــاره کرده و از مســئولان اســتانی 

خواست تا در مسیر رفع این مشکل تسریع کنند.

ناترازی انرژی و چالش مواد اولیه؛ مانع تحقق • 
ظرفیت کامل تولید

بــه گفتــه دکتــر محمدی، ناتــرازی در حــوزه انــرژی و 
قطعی‌هــای مکــرر بــرق از دیگر چالش‌های اساســی 
در یک ســال اخیر بوده اســت.  وی با اشاره به ۳٬۳۲۴ 
ســاعت قطعــی برق اظهــار داشــت کــه این مســئله 
موجب از دست رفتن ۳۵ هزار تن فرصت تولید شده 
است. با این وجود، شرکت با تکیه بر مدیریت بهره‌ور 
و تعهد کارکنان توانســته اســت روند تولید را در مسیر 

پایداری نگه دارد.

کســب گواهــی اســتاندارد ۸۶۲۶؛ گامــی در • 
مسیر کیفیت جهانی

 در ادامــه دکتر محمدی  از کســب گواهی اســتاندارد 
ملــی ۸۶۲۶ توســط شــرکت صنایــع چــوب و کاغــذ 
در  ایرانــی  شــرکت  نخســتین  به‌عنــوان  مازنــدران 
ایــن حــوزه خبر داده شــد. این اســتاندارد بر اســاس 
مقاومــت  ضخامــت،  چون رنــگ،  شــاخص‌هایی 
و  اســت  شــده  چاپ تعریــف  وضــوح  و  مکانیکــی 
دریافت آن نشــان از ارتقای کیفیت تولید در ســطح 
بین‌المللی دارد. ما اکنون معتمد سازمان استاندارد 

جمهوری اسلامی ایران هستیم .

صــادرات؛ راهبــرد ملــی بــرای تحقــق اقتصــاد • 
مقاومتی

دکتــر محمــدی در بخش دیگــری از ســخنان خود با 
اشاره به اهمیت صادرات غیرنفتی گفت: »صادرات 
تنهــا یک فعالیت اقتصادی نیســت؛ بلکــه راهبردی 
ملــی برای تحقق اقتصــاد مقاومتی و ایجــاد ارزآوری 
پایدار اســت. ما بایــد از ظرفیت صنایــع داخلی برای 
توســعه صــادرات اســتفاده کنیــم تــا نقش‌آفرینــی 
جدی‌تری در بازارهای جهانی داشته باشیم.«  به گفته 
وی، شــرکت در ســال‌های اخیــر با ســرمایه‌گذاری در 
فناوری‌های نوین، ارتقای کیفیت و توســعه برندینگ 
در  را  خــود  حضــور  اســت  شــده  بین‌المللی موفــق 
بازارهای منطقه‌ای تقویت کنــد.  در برنامه‌های آتی، 
تمرکز ویژه‌ای بر کشــورهای همســایه و آســیای میانه 
و همچنین حوزه همیشــه فارس خلیــج فارس برای 
توســعه صــادرات و ایجاد اشــتغال پایــدار در اســتان 

مازندران وجود دارد.

افزایــش ســرمایه بــرای خــروج از مــاده ۱۴۱ و • 
اصلاح ساختار مالی

مدیرعامل چوب و کاغذ مازندران همچنین از اجرای 
برنامه افزایش ســرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها )طبقه زمین( خبر داد و افزود: »هدف از این 
اقدام، اصلاح ساختار مالی شرکت و خروج از ماده ۱۴۱ 
قانون تجارت اســت. با حمایت سهامداران محترم و 
اجرای این مصوبه، زمینه برای افزایش راندمان تولید 
و بهبود وضعیت مالی شرکت فراهم گردیده است .«

 تحلیل »خبرشمال« بر هشدار معاون صمت گیلان  درخصوص احتمال
 افت فشار یا قطعی گاز واحدهای صنعتی در پاییز و زمستان؛

مشکلاتِ تولید تمامی ندارد 

طرح تنفس جنگل؛ چالشی بزرگ بر سر راه صنعت سبز مازندران و ایران
قسمت اول

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 
مــورخ   140460310456024882 شــماره  رای  برابــر 
1404/07/08 کــه در هیــات موضــوع قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه محسن روشن بین 
فرزند  احمد بشماره ملی 2239860952 نسبت به ششدانگ 
یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 226.34 متر مربع 
قســمتی از پلاک 23- اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش ثبت 

ساری.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــوت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعترالض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2023479
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/05
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران خبر داد:

 عقب‌ماندگی مازندران در واگذاری اراضی 
مربوط به قانون جوانی جمعیت

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران:

 ۱۳ آبان، یوم‌الله
بیداری نسل‌هاست
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3318 
دوشـــــــــــــنبه

آبــــــــــــان 1404   05
1447 جمـــــادی‌الاول   05

اخبار

مائده مطهری زاده• 
شــاید تا بــه حــال متوجــه این موضوع شــده 
باشــید کــه نســل جدید )دهــه هشــتادی‌ها و 
نودی‌هــا( بیــش از آنکه مشــتاقِ کســب علم 
باشــند، در جســتجوی ثــروت و رفــاهِ بیشــتر 
هســتند و به این موضوعِ انشــاء که علم بهتر 

است یا ثروت پاسخی عملی داده‌اند.
ایــن نســل کــه در میانــه ظهــور شــبکه‌های 
اجتماعی چشــم به جهان گشــوده اســت، با 
نگاهــی به انبــوهِ فارغ‌التحصیــان بیکار دهه 
شــصت و هفتاد، به این نکته مهم پی برد که 
تحصیل در دانشــگاه، گرچــه می‌تواند اعتبار 
اجتماعــی با خــود به همراه بیــاورد، اما حتی 
تحصیــل در بهترین دانشــگاه‌های ایران هم 
تضمینی برای آینده شــغلی بهتر با درآمد و 
رفاه بیشــتر نیست، بنابراین، این نسل با نظر 
به تجربه نســل‌های قبل، ســعی کرد راه خود 

را از آنها جدا کرده و مستقیم وارد بازار شود.
بچه‌های نسل  Zترجیح دادند تا به اصطلاحِ 
خودشــان، بــه جایِ آنکه وقــت و عمر خود را 
در کلاس‌ها و راهروهای دانشــگاه و ســر و کله 
زدن بــا کتاب‌هــا و جــزوات دانشــگاهی تلــف 
کننــد، بهار عمر خود را در کلاس‌های مهارت 
آموزی طی کنند تا در خزان عمر، )کهنسالی( 
همچون پدرها و پدربزرگ‌هایشان هشت‌‌شان 
گروی نه‌شان نباشد و بعد از سی سال خدمت 
صادقانه، مجبور نباشــند برای جبرانِ کسریِ 
حقوق بازنشســتگی به مشــاغل دوم و ســوم 

روی بیاورند!
اینکه این نگرش تا چه اندازه درســت یا غلط 
است و کم رغبتی نوجوانان برای تحصیل در 
دانشــگاه تا چه اندازه می‌توانــد برای جامعه 

آسیب‌زا باشد، موضوعِ گزارش ما نیست.
آنچه محلِ بحثِ ماست، نوعِ عملکردِ دولت 
و نظام آموزشــی کشور است که نسل جدید را 
به این نتیجه قطعی رسانده که از تحصیل در 
دانشگاه، به غیر از مدرکی که تنها به درد قاب 

کردن و بــه دیوار کوبیدن می‌خورد، هیچ چیز 
دیگری عاید نمی‌شود.

حالا معاون آموزشی وزیر علوم از کاهش یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفری تعداد دانشــجویان 
کشــور در دهــه گذشــته خبــر داده و خواســتار 

بازنگری فوری در نظام آموزشی شده است.
ابوالفضل واحــدی در دومیــن همایش ملی 
نقش دانشــگاه‌ها و مؤسســات آموزش عالی 
غیردولتــی در دانشــگاه شــمال آمــل، با بیان 
اینکه ورودی دانشــگاه‌های ایران در یک دهه 
گذشــته ۳۰ درصد کاهش یافته است، گفت: 
ایــن موضوع زنگ خطری جــدی برای نظام 

آموزشی کشور است.
وی افزود: تا اوایل دهه ۹۰ تعداد دانشجویان 
کشــور بیــش از ۴ میلیــون و ۴۰۰ هــزار نفر بود 
کــه اکنون به کمتــر از ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
رسیده است. معاون وزیر علوم تصریح کرد: 
کاهش تعــداد دانشــجویان دلایــل مختلفی 
دارد و بایــد بــه هرکــدام پاســخ خاصــی داده 
شود. در حال حاضر، نگاه جوانان به آموزش 

و مهارت‌آمــوزی تغییــر کــرده و تنهــا گرفتــن 
مدرک برای آنان کافی نیست.

واحدی با بیان اینکه اگر با همین رویه ســنتی 
وآموزشــی دانشــگاه‌ها پیــش برویــم، قطعــا 
صندلی‌های دانشگاه‌ها کمتر نیز خواهد شد، 
تصریــح کــرد: در حــال حاضر دانشــگاه‌های 
دولتــی غیردولتی، موسســات آمــوزش عالی 
در کشــور باید به این نکتــه مهم فکر کنند، که 
همین تعداد دانشــجویانی کــه صندلی‌های 

دانشگاه‌ها را پر می‌کنند، با کیفیت نیستند.
وی بــا هشــدار نســبت بــه کاهش چشــمگیر 
داوطلبان کنکور در رشته‌های ریاضی و فنی از 
۳۰۰ هزار به ۱۰۰ هزار نفر، تأکید کرد: این روند 
اصلًا خوشایند نیست و نیاز به بازنگری جدی 

در رویکردهای آموزشی دارد.
واحــدی از تدویــن برنامــه تحــول در نظــام 
آموزشی توسط وزارت علوم خبر داد و گفت: 
ایــن برنامه در قالب ســند ملی ارائــه خواهد 
شــد. همچنیــن اختیــارات بیشــتری در حوزه 
مجوزهــای آموزشــی و فنــاوری بــه اســتان‌ها 

واگذار می‌شود.
وی، همچنیــن از بازنگــری در تصمیم گیری 
و اختیارات آموزشــی به اســتان‌ها خبــر داد و 
گفت: این اختیارات بیشتر از صدور مجوزهای 
مربوط به آموزش و آمایش سرزمینی و حتی 
مجوزهــای فناوری‌هــا خواهــد بود که دســت 
بــرای  را  اســتان‌ها  در  معیــن  دانشــگاه‌های 
دانشگاه‌های دیگر مناطق همان استان بازتر 

خواهد کرد.
معــاون وزیر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری در 
بخش دیگری با اشــاره به اینکه با وجود همه 
انتقادهایی که در درون و بیرون نظام آموزش 
عالــی کشــور وجــود دارد، امــا پیشــرفت‌های 
علمــی محققــان و اســتادان و دانشــگاه‌های 
سراســر کشــور متوقــف نشــده اســت و رشــد 
ادامــه دارد، تصریــح کــرد، به واســطه همین 
دانشگاه‌ها و دانشجویان این کشور، جمهوری 
اســامی ایران در حوزه‌های مختلف علمی و 
آموزشــی در ســطح منطقه و جهانی جایگاه 

خوبی در اختیار دارد.

فقــط کافی‌ســت دو تــا ســه دهــه بــه عقــب 
بازگردیم؛ به دهه شصت و هفتاد و سال‌هایی 
کــه کنکور، به ســخت‌ترین و مهم‌ترین گردنه 
زندگــی هــر جوانــی تبدیل شــده بود کــه گذرِ 
موفقیت آمیــز از آن گردنه، به منزله دریافتِ 
ســندِ خوشــبختی و تضمیــنِ قطعــی بــرای 

ساختنِ یک زندگی ایده‌آل بود.
در آن ســال‌ها برخــی از نوجوانــان و جوانــان 
بــا ایــن بــاور کــه تنهــا راه رســیدن بــه زندگی 
از  شــدن  فارغ‌التحصیــل  ســعادت‌مندانه، 
اســت، عــدم موفقیــت در کنکــور  دانشــگاه 
را پایــانِ راه دانســته و تــا پــای خودکشــی نیــز 
پیــش می‌رفتنــد و قبول نشــدن در دانشــگاه 
بــه معضلی بزرگ بــرای خانواده‌های ایرانی 

تبدیل شده بود.
امــا حالا تنها با گذشــتِ ســه دهــه، همه چیز 
کاملا برعکس شــده و دانشگاه که روزی کعبه 
آمــالِ هــر جوانــی بود، بــه پایین‌تریــن میزانِ 
محبوبیت خود در میان نســل جدید رسیده و 
اوضاع به گونه‌ای شــده اســت که معاون وزیر 
علــوم، نگرانِ صندلی‌های خالی دانشــگاه‌ها 

شده است!
ایرانیــان همــواره در تمامــی  گفتنــی ســت، 
پیشــتازان  و  ســرآمدان  جــزو  تاریــخ،  ادوار 
تحصیــل علوم مختلــف بوده‌‌اند و بــا تقدیمِ 
اندیشــمندان و عالمان بلندمرتبه، دِینِ خود 
را بــه جامعــه بشــری ادا کرده‌انــد و شــاید در 
هیچ دوره‌ای به اندازه ســال‌های اخیر، علم و 
دانش نزدِ نوجوانــان و جوانان ایرانی مهجور 
واقع نشــده بود. گویا وقت آن رسیده است که 
کارشناسان علوم انســانی و جامعه شناسان، 
بــه آسیب‌شناســی ایــن موضــوع بپردازند تا 
علــل و عوامــل اصلــیِ رکــودِ دانشــگاه‌ها و از 
سکه افتادنِ تحصیلِ علم نزد جوانان ایرانی 
مشخص شود و دانشگاه‌ها بار دیگر به دوران 

اوجِ خود بازگردند.

نظر به مــواد1 و13 قانــون تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب

1390/09/20 امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضیان واقع در قریه خوبانــرزگاه   پلاک 20 اصلی 

بخش 4
4960مفروزی از 319 فرعی     محمد رضا نوذری        به کد 
ملی 2219062902 نســبت به ششدانگ  یک قطعه باغ  به 

مساحت 990.63 متر  مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
امــاک متقاضیان واقــع در قریه   گلیجــان    پلاک 25 اصلی 

بخش4
318فرعــی         ســید مجیــد آهــن چیــان      بــه کــد ملی 
0035156899 نســبت   به  ششــدانگ  یــک قطعه باغ به 

مساحت1057متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در قریه    توساکله         پلاک 58 اصلی 

بخش3
286فرعی     شهنام اژدری   به کد ملی 229580914 نسبت 
به ششدانگ  یک  قطعه  زمین مزروعی      به مساحت500 متر   

مربع انتقالی از   رسمی
املاک متقاضیان واقع در قریه    آبکله ســر بزرگ          پلاک 

11  اصلی بخش3
770مفــروزی از 56 فرعــی      حمیــرا منصــوری  به کد ملی 
2218056161نســبت به ششــدانگ  یک  قطعه  باغ       به 

مساحت252 متر   مربع انتقالی از   مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه     تشــکون پلاک 51    اصلی 

بخش3
492    فرعــی      زهــرا قائــم مقامــی    بــه کــد ملــی 
1290939381نســبت بــه ششــدانگ  یک قطعــه  زمین 
مشتمل بر ساختمان   به مساحت293.50متر   مربع  انتقالی 

از   مالک رسمی  
املاک متقاضیان واقع در قریه  بلده علیا        پلاک 43 اصلی 

بخش3
377مفروزی از 193  فرعی     مسعود حاتمی  پور     به کد ملی 
2218551829نسبت به  ششدانگ   یک قطعه زمین مشجر  

به مساحت680 متر   مربع انتقالی از   مالک   مشاعی
امــاک متقاضیان واقع در قریه لشــکرک      پلاک 26 اصلی 

بخش3
576 فرعــی      ســیده راضیــه وهابــی      بــه کــد ملــی 
2218038390نســبت بــه  ششــدانگ   یــک قطعه زمین 
مزروعــی  به مســاحت2114.62متر    مربع انتقالی از   مالک   

رسمی 
446فرعی     محمد امیر  احمدی   به کد ملی 0048112356 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  باغ   به مساحت 350.66 متر 

مربع انتقالی از   مالک رسمی
امــاک متقاضیان واقع در قریه  محمد حســین آباد   پلاک 3 

اصلی بخش3
2874     فرعی      علی داج لیری     به کد ملی 2218219522  
نســبت بــه  ششــدانگ   یــک قطعــه زمیــن  محصــور   به 

مساحت227.63  متر   مربع انتقالی از   مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در قریه    میاندوج محله     پلاک 114  

اصلی بخش4
392   فرعی     احمد موفقی به کد ملی 2218519488نسبت 
بــه  ششــدانگ یک قطعــه  زمین   بــه مســاحت80.25متر    
مربع)بشرط تجمیع با پلاک 152فرعی  که ماورا جنوبی( انتقالی 

از مالک رسمی   
امــاک متقاضیان واقع در قریــه    خرم اباد    پلاک 22 اصلی 

بخش3
3283   فرعی     محمد خانی الموتی به  کد ملی 5809558437 
نســبت به  ششــدانگ  یک قطعه   باغ مرکبات به مســاحت 

306متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی    
املاک متقاضیان واقع در  قریه  شــاقوزکتی پلاک   16 اصلی 

بخش3
  1597مفروزی از 157فرعی     ســید علی   کیائی       به کد 
ملی 2219043932نســبت به ششدانگ  یک قطعه   زمین   

محصور    به مساحت430.87 مربع  انتقالی از مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در  قریه   نسیه محله       پلاک  5 اصلی 

بخش4
753    فرعی     غلامرضا کهباسی          به کد ملی 0043266711 
و  ســهیلا یوشــی زاد به کد ملی 0034961291 ســهم هر 
کدام بترتیب سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه   زمین 
مزروعی      به مساحت125 متر   مربع )بشرط تجمیع با پلاک 

221فرعی( انتقالی از مالک   رسمی
املاک متقاضیان واقع در  قریه    درویش ســرا   پلاک  131 

اصلی بخش4
213 فرعــی    ابوالفضل کیــا  به کد ملــی 2279535459  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه باغ      به مساحت442.65 متر 

مربع انتقالی از مالک  رسمی
امــاک متقاضیان واقــع در  قریه  شــاقوزکله پلاک  8 اصلی 

بخش4
398مفــروزی از 41فرعی    معصومــه رضائی       به کد ملی 
2218404117 نســبت  بــه ششــدانگ  یــک قطعه  زمین 
مشــتمل بر انبار    به مساحت668 متر مربع انتقالی از مالک  

مشاعی 
امــاک متقاضیان واقع در  قریه  مزرلات   پلاک  1/20اصلی 

بخش4
4956  فرعی     مطهره گلیج       به کد ملی 2217948911نسبت  
به ششــدانگ  یک قطعه زمین مشــتمل بر ســاختمان     به 

مساحت309 مترمربع انتقالی از مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در  قریه   کشکلستان    پلاک  55 اصلی 

بخش3
540 فرعــی    کیــارش میرزائــی ســهمی      بــه کــد ملــی 
0020402139 نســبت  بــه ششــدانگ  یــک قطعه زمین 

مزروعی     به مساحت259متر مربع انتقالی از مالک  رسمی
امــاک متقاضیان واقع در  قریه    چلاســر  پــاک  42  اصلی 

بخش4
431فرعی حسن دهقان زاده      به کد ملی 3110149291 
نســبت  بــه ششــدانگ  یــک قطعــه  زمیــن  مزروعــی بــه 

مساحت390متر  مربع انتقالی از مالک  رسمی
امــاک متقاضیــان واقع در  قریه   تلوســرمحله   پلاک  124  

اصلی بخش4
114فرعی      کاوه ایزک شیریان      به کد ملی 2279840758   
نسبت  به ششدانگ  یک قطعه  باغ  به مساحت212 متر  مربع 

انتقالی از مالک   رسمی
امــاک متقاضیان واقع در  قریه   لشــکرک  پلاک  26 اصلی 

بخش3
577فرعــی      امیــر خزائی      به کد ملــی 0083644962 
و پــگاه قنبری به کد ملــی0081913011  ســهم هر کدام 
بترتیب  چهار  و دو دانگ مشاع از  ششدانگ  یک قطعه  زمین   
با بنای احداثی به مساحت253.37  متر  مربع انتقالی از مالک    

رسمی 
امــاک متقاضیــان واقع در  قریه   میانکوه علیــا   پلاک  201  

اصلی بخش3
504   فرعی     کاوس  گلیج   به کد ملی 2218128012  نسبت  
به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی     به مساحت291متر  

مربع انتقالی از مالک  رسمی
امــاک متقاضیــان واقــع در  قریــه    صوفــی محلــه     پلاک    

23اصلی بخش4
188  فرعی    شــرکت ابرار تجارت آســیا     به شناســه ملی 
14010062111 نســبت  به ششدانگ  یک قطعه باغ     به 

مساحت200متر مربع انتقالی از مالک  رسمی 
املاک متقاضیان واقع در  قریه  پلهم دشت     پلاک   12 اصلی 

بخش3
127مفــروزی از 33   فرعــی    امین اطری میاب     به کد ملی 
0770269631  نســبت  به ششــدانگ  یــک قطعه  زمین 
مزروعــی      به مســاحت207.87 متر مربــع انتقالی از مالک   

مشاعی
امــاک متقاضیان واقع در  قریه   آلکلــه    پلاک   111اصلی 

بخش3
1183فرعــی    خدیجــه حســین زاده       بــه کــد ملــی 
2218080680نســبت  به ششــدانگ  یک قطعه باغ      به 

مساحت307.94متر مربع انتقالی از مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در  قریه    زنگشامحله   پلاک  18 اصلی 

بخش4
1098 مفــروزی از 31   فرعــی  فرزانه عبدی        به کد ملی 
0492153949نســبت  به ششــدانگ  یک قطعه باغ       به 

مساحت240 متر مربع انتقالی از مالک  مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در  قریه    شیرج محله بزرگ  پلاک  28 

اصلی بخش3
335   فرعی     بهزاد بابازاده        به کد ملی 0050009281نسبت  
به ششدانگ  یک قطعه زمین  با بنای احداثی     به مساحت300 

متر مربع انتقالی از مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در  قریه    کشکلستان  پلاک  55 اصلی 

بخش3
538   فرعــی     ایوب طبــری       به کد ملی 2218164698 
نسبت  به ششدانگ  یک قطعه باغ    به مساحت1623.29 متر 

مربع انتقالی از مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در  قریه     کشکلستان  محله پلاک  55 

اصلی بخش3
539    فرعی     سارا یزدانی         به کد ملی 2219374882نسبت 
به ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت245مربع انتقالی از 

مالک  رسمی
املاک متقاضیان واقع در  قریه   تشــکون    پلاک  51 اصلی 

بخش3
   491 فرعــی     ولــی عبدالــه پــور          بــه کــد ملــی 
2219365174 نســبت  بــه ششــدانگ  یــک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت384.30متر مربع انتقالی از مالک  رسمی
امــاک متقاضیان واقع در  قریــه   کتکله     پلاک  114اصلی 

بخش3
1334 مفــروزی از 839 فرعــی     جــواد غلامــی به کد ملی 
0532049683 نســبت  بــه ششــدانگ  یــک قطعه زمین 
مشتمل بر ساختمان به مساحت285.09  مربع انتقالی از مالک  

مشاعی 
امــاک متقاضیان واقع در  قریه   محمد حســین اباد پلاک  3 

اصلی بخش3
   2815 فرعــی     ثمرقنــد افشــاری          بــه کــد ملــی 
2218836920نسبت  به ششدانگ  یک قطعه زمین        به 

مساحت265متر  مربع انتقالی از مالک  رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه   خوبانرزگاه     پلاک 20  اصلی 

بخش 4
4918مفروزی از 131فرعی      شــیوا نیکومنش به کد ملی 
0080461719   نســبت بــه   ششــدانگ  یک قطعه زمین 
مشتمل برساختمان به مساحت 230.31متر مربع انتقالی از   

مالک  مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه   خوبانرزگاه     پلاک 20  اصلی 

بخش 4
4935مفــروزی از 131فرعی شــیوا نیکومنــش به کد ملی 
0080461719   نســبت بــه   ششــدانگ  یک قطعه زمین 
مشتمل برساختمان به مساحت 302.43متر مربع انتقالی از   

مالک  مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه  کلیشــم     پلاک 204 اصلی  

بخش 3
608فرعــی جــواد بــالا بنــدی   دوهــزاری   بــه کــد ملــی 
2219573941 نســبت به  ششــدانگ  یک قطعه  باغ   به 

مساحت 703  متر مربع انتقالی از   مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه پشت جوب    پلاک 127 اصلی 

بخش 4
217 فرعــی      ســمیرا براتی    به کد ملــی 0559964560 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی    به مساحت 

503.59  متر مربع انتقالی از   مالک رسمی   
امــاک متقاضیان واقع در قریــه   میاندوج محله    پلاک 114  

اصلی بخش 4
393مفــروزی از 14 فرعی       ســعید تبریزیان    به کد ملی 
4131963299نســبت بــه  ششــدانگ  یک قطعــه  زمین 
مشــتمل بر ســاختمان    به مســاحت 240.46  متر مربع به 

استثناء 2.13 متر بستر نهر داخلی انتقالی از   مالک مشاعی 
امــاک متقاضیان واقع در قریــه   میاندوج محله    پلاک 114  

اصلی بخش 4   
394مفــروزی از 14 فرعــی       فریبــرز  رشــنو    به کد ملی 
5929881944نســبت بــه  ششــدانگ  یک قطعــه  زمین 
مشــتمل بر ســاختمان    به مســاحت 260.71  متر مربع به 
استثناء 5.69متر بستر نهر داخلی انتقالی از   مالک  مشاعی    

لذا به موجــب ماده3 تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیره الانتشــار در شهر منتشر  و در روستا علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق  در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم درخواســت به  اداره ثبت محل تحویل دهد 
کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور ســند مالکیت 
مــی نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده  13   آئین نامه مذکور 
د ر مورد قسمتی از املاکی که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی 
تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  
بصورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی 
تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. شناسه 

آگهی- 2035182      

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/05
 تاریخ انتشتار نوبت  دوم: 1404/08/19
صفر رضوانی گیل کلائی
 معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

»خبرشمال« با توجه به سخنان اخیرِ معاون وزیر علوم در دانشگاه شمال آمل گزارش می‌دهد؛

از سکه افتادن دانشگاه و رونقِ بازارِ مهارت آموزی

 عملکرد مزارع کشت دوم برنج 
در ساری ۳ تن در هکتار است

مدیر جهاد کشــاورزی ســاری گفت: عملکرد مزارع کشــت دوم برنج 
حــدود ســه هــزار و ۱۰۰ کیلوگرم در هر هکتــار و عملکرد مــزارع رتون 

حدود هزار و ۸۰۰ کیلوگرم در هر هکتار برآورد شده است.
ســید اســماعیل علوی از آغاز برداشــت برنــج از مزارع کشــت دوم و 
رتون در این شهرستان خبر داد و افزود: با فرا رسیدن فصل برداشت 
از اواخر شــهریورماه، تاکنون ۸۰۰ هکتار از این مزارع برداشــت شــده 
و رونــد برداشــت همچنــان ادامه دارد. علــوی در ادامه بیــان کرد: در 
ســال جاری کشاورزان شهرستان ساری در هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی 
خود کشــت مجــدد برنج )کشــت دوم( و در ۲ هــزار و ۳۸۰ هکتار نیز 
کشــت رتــون انجام داده‌اند. وی با اشــاره به عملکرد مــزارع برنج در 
این دو نوع کشــت، گفــت: عملکرد مزارع کشــت دوم برنج حدود ۳ 
هــزار و ۱۰۰ کیلوگرم در هر هکتار و عملکرد مــزارع رتون حدود ۱ هزار 
و ۸۰۰ کیلوگرم در هر هکتار برآورد شــده اســت. مدیر جهاد کشاورزی 
ساری به نقش شرایط مناسب آب و هوایی، مدیریت به‌موقع مزارع، 
اســتفاده از ارقــام مقــاوم به شــرایط اقلیمی و رعایت اصــول فنی در 
افزایش عملکرد کشــت دوم اشــاره کــرد و گفت: این عوامــل در کنار 
تلاش کشــاورزان و کارشناسان بخش کشــاورزی، سبب پایداری تولید 
و افزایــش عملکــرد در ایــن منطقــه شــده اســت. علــوی در پایــان از 
تلاش‌های مســتمر مدیریت جهاد کشاورزی شهرســتان ساری برای 
افزایــش بهره‌وری شــالیزارها و حمایت از کشــاورزان خبر داد و تأکید 
کــرد: برنامه‌ریزی‌های لازم بــرای تأمین نهاده‌هــا، ارائه آموزش‌های 
تخصصــی و پشــتیبانی فنــی از بهره‌بــرداران ادامــه دارد. شهرســتان 
ســاری با ۲۵ هزار و ۳۲۲ هکتار اراضی شالیزاری، سالانه ۱۵۰ هزار تن 

شلتوک تولید می‌کند.

مرحله 280   آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

فرزانه حسنی• 
مدیــرکل گمرک منطقه ویــژه اقتصادی بندر امیرآباد 
در گفت‌وگــوی اختصاصــی با خبرشــمال اعــام کرد: 
ورود خودروهای خارجی به محدوده استان با رعایت 
کامل قوانین و ضوابط مناطق آزاد امکان‌پذیر خواهد 
شــد. این چارچــوب قانونی نــه تنها مســیر ترخیص و 
تــردد خودروهــا را همــوار می‌کند، بلکــه فرصت‌های 
جــذب  و  هوشــمند  واردات  توســعه  بــرای  جدیــدی 

سرمایه‌گذاران در شمال کشور نیز ایجاد خواهد کرد.

سکوی طلایی شمال ایران؛ امیرآباد، قلب تپنده • 
تجارت و صادرات

به گــزارش خبرشــمال، رضا گرزین، مدیــرکل گمرک 
منطقــه ویــژه اقتصــادی بنــدر امیرآبــاد، بــا اشــاره به 
جایــگاه منحصر به فرد این بنــدر در تجارت خارجی، 
اظهــار کــرد: بنــدر امیرآبــاد یکــی از بنادر بســیار مهم 
کشــور اســت که نقــش محــوری در واردات و صادرات 
ســه اســتان شــمالی دارد. بیش از ۵۰ درصــد واردات 
و بیــش از ۷۰ درصــد صادرات اســتان از لحظ وزنی از 
این بندر انجام می‌شــود و نگاه ویژه‌ای در سطح کشور 
بــه این گمــرک وجــود دارد. وی افــزود: فعالیت‌های 
گمرک بندر امیرآباد نســبت به ســایر گمرکات شمال 
کشــور منحصر به فرد اســت و ظرفیت‌هــای این بندر، 
جایــگاه آن را به مهم‌ترین گمرک بنادر شــمال ایران 

تبدیل کرده است.

صــادرات پرشــتاب شــمال؛ ســیمان و مصالــح • 
ساختمانی در صدر

مدیــرکل گمرک منطقه ویــژه اقتصادی بندر امیرآباد 
دربــاره عملکــرد صادراتــی، خاطرنشــان کــرد: حجم 
صــادرات در ســال جــاری حــدود ۱۳ درصــد از لحاظ 
وزنــی رشــد داشــته اســت کــه نشــان‌دهنده موفقیت 
اقدامــات تســهیل‌گرانه در حوزه صادرات اســت. چرا 
کــه بیشــترین صــادرات مربوط بــه ســیمان و مصالح 
ســاختمانی اســت، امــا محصــولات آمــاده مصرف و 
مواد شــیمیایی نیز ســهم خــود را دارنــد. وی تصریح 
کرد: شــرکت‌های بزرگ حتی از اســتان‌های همجوار، 
بنــدر امیرآبــاد را به‌عنــوان مقصــد صــادرات انتخاب 
می‌کنند، چرا که اســتانداردهای مورد نظر کشــورهای 
مقصد از مصالح ســاختمانی و سیمان، این گمرک را 

به گزینه‌ایی مهم و راهبردی تبدیل کرده است.

ترخیص بدون توقف؛ مسیر سبز صادرات شمال • 
هموار شد

گرزیــن در ادامــه عنوان کــرد: گمرک خــود را ملزم به 
رعایــت دســتورالعمل‌های ســازمان کل گمرک ایران 
میدانــد. کالاهــا در حــوزه تعییــن ماهیــت محــدود و 
توقــف نمی‌شــوند و نمونه‌هــای مشــخص واحدهای 
تولیدی تا شش ماه بررسی مجدد نمی‌شوند. بنابراین 
اســتفاده از تســهیلات فعالان اقتصــادی معتبر برای 
صادرکنندگان و شــرکت‌های دانش بنیان، ارزیابی در 
محل شــرکت‌های تولیدی و انتخاب مســیر سبز و زرد 
برای اظهارنامه‌های صادراتی، پذیرش حمل یکســره 
کالاهــای صادراتی و اســتقرار نیروهای کشــیک جهت 

خدمات شبانه روزی از دیگر اقدامات ما می‌باشد.
وی در ادامــه بیــان کــرد: صادرکننــدگان می‌توانند ۲۴ 

ســاعته و بــدون محدودیت مکانــی اظهارنامه خود را 
در ســامانه ثبت و نســبت به انجام تشــریفات قانونی 

ترخیص کالا اقدام نمایند.

پنجــره واحــد دیجیتال؛ حــذف موانــع و مقررات • 
دست و پاگیر

مدیــرکل گمرک منطقــه ویژه اقتصادی بنــدر امیرآباد 
دربــاره پنجــره واحد، عنــوان کــرد: پیش از ایــن، مکان 
فیزیکی برای سازمان‌های متولی جهت صدور مجوزها 
در نظــر گرفتــه می‌شــد، امــا اکنون با سیســتمی شــدن 
فرآیندهــای اظهــار و ارتبــاط دوســویه با ســازمان‌های 
همجــوار، مراجعه حضوری به حداقل رســیده و زمان 
ترخیص به شدت کاهش یافته است. وی در ادامه تاکید 
کرد: گمرک، بازخوردها و مشکلات صادرکنندگان را به 
مســئولین عالی‌رتبــه ســازمان و نهادهــای تصمیم‌گیر 
منتقل می‌کند تا مقررات دست و پاگیر رفع و عملیات 

صادرات با تسهیل حداکثری انجام شود.

هم‌اندیشــی اقتصادی؛ جلسه فصلی برای حل • 
فوری چالش‌های صادرکنندگان

گرزیــن درباره تعامــل بــا صادرکنندگان، اظهــار کرد: 
نشســت‌های تخصصــی فصلــی با فعــالان اقتصادی 
بــا گمــرک و  تــا مشــکلات مرتبــط  برگــزار می‌کنیــم 
ترخیص کالا به ســرعت حل و فصل شــود. ولو این‌که 
نماینــدگان ســازمان‌های  ایــن نشســت‌ها بعضــا  در 
بــه  چالــش  هرگونــه  و  دارنــد  حضــور  نیــز  همجــوار 

حوزه‌های بالادستی منتقل می‌شود.

منطقه آزاد؛ سکوی پرتاب سرمایه و تنوع کالایی • 
شمال

وی دربــاره تغییرات پس از منطقه آزاد شــدن اســتان، 
گفت: »قوانین مناطــق آزاد و ویژه« دو مرجع متفاوت 
هســتند و تسهیلات بیشــتری در حوزه ســرمایه‌گذاری، 
توســعه صادرات و جــذب ســرمایه‌گذار خارجی ایجاد 
می‌کنند. بنابراین گمرک خدمات خود را مطابق با این 
قوانین و الزامات و ضوابط گمرک ارائه می‌دهد و شاهد 
تنــوع کالایــی بیشــتری خواهیــم بــود. گرزیــن در ادامه 
عنــوان کرد: این تغییرات با هماهنگــی حوزه نظارت و 
ســتاد مرکزی گمرک ایــران انجام می‌شــود تا خدمات 

گمرکــی منطبق بــا نیازهای مناطــق آزاد ارائــه گردد و 
کالاهای جدید وارد چرخه تجارت استان شوند.

معضل لجستیک صادرات؛ از زمینی تا دریایی• 
وی افــزود: حمل‌و‌نقل ریلی و ســاماندهی کامیونی‌ها 
و  اســتان  نیازهــای  تــا  شــود  گرفتــه  جــدی  بایــد 

صادرکنندگان برطرف و هزینه‌ها کاهش یابد.
مدیــرکل گمرک منطقه ویــژه اقتصادی بندر امیرآباد 
در ادامه به مشــکلات حمل‌و‌نقل صادرات در شــمال 
کشــور اشــاره و اظهار کرد: با وجود فراهم بودن بســتر 
حمل‌و‌نقــل دریایــی، برخــی صادرکنندگان بــه دلیل 
هزینــه و تعرفــه حمــل دریایــی، ترجیــح می‌دهنــد 
کالاها را زمینی ارســال کنند که موجب تراکم و آسیب 

احتمالی محصولات در مرزهای زمینی می‌شود.
وی ادامه داد: کامیون‌های یخچال‌دار محدود هستند 
و ایــن مشــکل در فصــل صــادرات مرکبات بیشــتر به 
چشــم می‌آیــد. بــرای جلوگیــری از فســاد محصولات 
باغــی در اســتان، توجه ویــژه به حمل‌و‌نقــل دریایی و 

رفع کمبودهای حمل زمینی ضروری است.

مرکبات شــمال و مشــکلات شــرکتهای حمل در • 
استان

نقــل  و  حمــل  مشــکلات  دربــاره  ادامــه  در  گرزیــن 
علی‌رغــم  کــرد:  خاطرنشــان  مرکبــات،  صــادرات 
فعالیت شرکت‌های ثبت شــده بین‌المللی در استان 
بــه نظر می‌رســد نیــاز اســتان را به‌طور کامل پوشــش 
نمی‌دهد. این موضوع باید از جهات مختلف بررســی 
شــود تا شــرکت‌ها بتوانند ظرفیت حمل‌و‌نقل خود را 
متناســب بــا نیاز صــادرات تجهیــز و تامیــن کنند. وی 
تصریح کرد: این مشــکل ســال‌ها وجود داشــته و باید 
با همــکاری ســازمان راهداری و حمل‌و‌نقــل جاده‌ای 
و شــرکت‌های داخلــی و بین‌المللــی، تامین وســیله و 
تجهیز ناوگان بهبود یابد. همچنین پیشــنهاد می‌کنم 
در حوزه دیپلماســی اقتصادی، مشکلات حمل‌و‌نقل 
دریایــی با کشــورهای طرف مقابل حل شــود تا تمایل 
صادرکننــدگان به حمل دریایــی افزایش یابد. چرا که 
ایــن روش حجــم بیشــتری از کالاها را بــا امنیت بالاتر 
منتقل می‌کند. مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی 
بنــدر امیرآبــاد در ادامه تاکید کــرد: نمایندگان وزارت 

خارجــه می‌تواننــد کمک کننــد تا توقف‌هــا در مقصد 
کاهش یافته و صادرکنندگان کالاهای خود را ســریع‌تر 
ترخیــص کنند. بنابراین با حل این دو مشــکل عمده، 
بســیاری از معضــات صادرکنندگان اســتان برطرف 

خواهد شد.

ســبقت قانونی خودروها؛ چارچوب طلایی ورود • 
به منطقه آزاد

وی در ادامــه درباره ورود خودروهای خارجی توضیح 
و تاکیــد کرد: موضوع ورود موقــت خودرو به محدوده 
تعیین شده، در چارچوب الزامات قانون امور گمرکی 
و مقررات مناطق آزاد بررســی می‌شود. در صورتی که 
مجوز خودرو اخذ شــود، الزامــات قانونی گمرک برای 

ورود و تردد اجرا خواهد شد و مشکلی وجود ندارد.
گرزیــن در ادامــه عنــوان کــرد: پــاک خودروهــا بایــد 
مطابق منطقه آزاد مازندران تعریف شود و محدوده 
تــردد طبــق قوانیــن مشــخص خواهد شــد. مســافت 
مجــاز تــردد معمــولا ۳۰ تــا ۳۵ کیلومتر اســت، اما با 
پیگیری‌هــا و اخــذ مجــوز از نهادهــای ذیربــط، امکان 

تردد در مسافت‌های بیشتر نیز فراهم می‌شود.
وی در ادامــه بیــان کــرد: محدودیت‌هــا تنهــا شــامل 
رعایــت مقررات تضمین‌ســپاری اســت تــا در صورت 
عدم بازگشــت خــودرو پس از بــازه زمانی مشــخص، 

امکان رصد و پیگیری قانونی فراهم باشد.

فنس‌کشی قانون؛ مسیر هموار ورود خودروهای • 
خارجی

مدیــرکل گمرک منطقه ویــژه اقتصادی بندر امیرآباد 
در ادامــه عنوان کرد: با تبدیــل منطقه ویژه اقتصادی 
فنس‌کشــی  محــدوده  در  آزاد  منطقــه  بــه  امیرآبــاد 
شــده، امــکان ورود موقت خودروها بــا رعایت قوانین 
گمرکــی و ضوابــط مناطــق آزاد فراهــم خواهــد شــد. 
ایــن تغییرات ارائه خدمــات گمرکی را نیــز منطبق با 
نیازهای ســرمایه‌گذاران و واردکنندگان خودرو و ســایر 
کالاهــای مجــاز از منطقــه  می‌کنــد . گرزیــن در پایــان 
گفت: پیگیری‌های اســتاندار مازندران برای تسریع در 
آغــاز فعالیت منطقه آزاد اســتان، نشــان‌دهنده عزم 
جدی مســئولان در جهت فعال‌سازی هرچه سریع‌تر 
این منطقه است. بنابراین تصمیم‌گیری در خصوص 
اخذ مجوز ورود موقت خودروها نیز می‌تواند احتمال 
گســترش محدوده تردد این وســایل را تقویت کند و با 
رفع موانــع قانونی و رعایت کامــل قوانین موضوعه و 
الزامات مربوط به تضمین‌سپاری، زمینه اجرای تردد 

موقت خودروها فراهم خواهد شد.

مدیــرکل امــور اقتصــاد و دارایــی گیــان بــا تاکیــد بــر 
تســهیل فرآیند پرداخت خسارت واحدهای مسکونی 
آســیب‌دیده از حوادث طبیعی، اعلام کرد: این استان 
از سال ۱۴۰۲ تاکنون هزار و ۲۱۰ فقره حادثه طبیعی را 
پشت سر گذاشت و بیش از ۱۰۲ میلیارد ریال خسارت 
بــه واحدهــای آســیب دیــده از ایــن حــوادث طبیعی 

پرداخت شد.
به گــزارش اداره کل امــور اقتصادی و دارایی اســتان 
هماهنگــی  جلســه‌  در  نــوروزی  علیرضــا  گیــان، 
صنــدوق بیمه حوادث طبیعی ســاختمان با مدیران 
ارشــد اســتانی، بر تســهیل فرآیند پرداخت خســارت 
واحدهای مســکونی آســیب‌دیده از حــوادث طبیعی 
تاکید کرد. وی اظهار کرد: از ســال ۱۴۰۲ تاکنون هزارو 
۲۱۰ حادثــه طبیعــی شــامل ســیل، طوفــان و رانــش 
زمین در شــهرهای آستارا، بندر انزلی، خمام، رشت، 

رضوانشــهر، رودبار، رودسر، شــفت، طوالش و فومن 
در ســامانه صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان 
ثبــت شــده کــه از ایــن تعــداد، ۸۶۱ فقره مربــوط به 
ســال ۱۴۰۲، ۳۳۴ فقــره مربــوط به ســال ۱۴۰۳ و ۱۵ 
فقــره مربــوط به ســال ۱۴۰۴ اســت. وی تصریح کرد: 
ایــن مبلغ شــامل ۷۵۷ میلیون ریال برای خســارات 
احداثــی نوع یک، ۲ هــزار و ۷۷۴ میلیــون ریال برای 
احداثــی نــوع ۲، ۱۱ هــزار و ۸۷۹ میلیــون ریــال برای 
تعمیــری نــوع یــک، ۳۸ هــزار و ۶۸۹ میلیــون ریــال 
بــرای تعمیــری نوع ۲ و ۴۸ هــزار و ۱۰۸ میلیون ریال 
بــرای تعمیــری نوع ســه اســت. نــوروزی تاکیــد کرد: 
سقف تعهد برای واحدهای مسکونی شهری در سال 
۱۴۰۴ معــادل هزار و ۳۲۴ میلیون ریال برای احداثی 
نــوع یــک و دو، ۷۹۴ میلیــون ریــال بــرای تعمیــری 
نــوع یــک، ۵۲۹ میلیون ریــال برای تعمیــری نوع دو 

و ۲۶۴ میلیــون ریــال بــرای تعمیری نوع ســه تعیین 
شــده اســت؛ برای واحدهای مســکونی روســتایی نیز 
ســقف تعهــدات بــه ترتیب هــزار و ۵۹ میلیــون ریال 
بــرای احداثی نوع یک و دو، ۶۳۵ میلیون ریال برای 
تعمیری نوع یــک، ۴۲۳ میلیون ریال برای تعمیری 
نــوع دو و ۲۱۱ میلیــون ریــال بــرای تعمیری نوع ســه 
اعــام شــده اســت. نــوروزی اضافه کــرد: هــم اینک 
۸۷۷ مورد در مرحله پرداخت خســارت، ۲۸۳ مورد 
در وضعیت رد نهایی، ۲۶ مورد در مرحله ثبت گروه 
خســارت و ۹ مــورد در مرحله ثبت پاســخ بانک قرار 
دارنــد، ۱۵ مــورد نیــز توســط معــاون فنی به اســتان 
برگشــت داده شده و در انتظار ویرایش است. در این 
جلســه بــر لــزوم هماهنگی بیشــتر بین دســتگاه‌های 
ذیربط به ویژه بنیاد مســکن و ارزیابان صندوق برای 
تســریع در ثبت و پرداخت خسارات تأکید و پیشنهاد 

شــد از همان روزهای نخســت وقوع حادثه، ارزیابان 
صندوق همــراه با تیم‌های اســتانی برای جمع‌آوری 
اطلاعــات و ثبــت خســارات حضــور یابنــد تــا فرآیند 
شــود.  انجــام  ممکــن  زمــان  کمتریــن  در  پرداخــت 
یکــی از چالش‌هــای مطرح شــده در جلســه، مربوط 
بــه پوشــش بیمــه‌ای مشــاعات ســاختمان‌ها و لوازم 
خانگی آسیب‌دیده در حوادث طبیعی بود؛ صندوق 
تنهــا خســارت وارد بــه ســازه واحدهــای مســکونی را 
پوشــش می‌دهد و خسارات لوازم خانگی و مشاعات 
در مــواردی خارج از تعهد صندوق قرار دارد. در این 
جلســه بر لــزوم توجه ویــژه به خانوارهــای کم‌درآمد 
و تحــت پوشــش نهادهای حمایتی تأکید شــد اگرچه 
ایــن خانوارهــا از پرداخت حــق بیمه معاف هســتند 
امــا بایــد تدابیری اتخاذ شــود تــا بتواننــد از خدمات 

صندوق بهره‌مند شوند.

ظرفیت حج تمتع گلستان رو به تکمیل؛ 

اولویت با ثبت نامی‌های دی‌ماه ۸۶ است
مدیر حج و زیارت گلستان از تکمیل تدریجی ظرفیت حج تمتع استان خبر داد و گفت: 
دارندگان فیش‌های دی‌ماه سال ۱۳۸۶ تنها تا چند روز آینده فرصت دارند برای تکمیل 

اطلاعات و پیش‌ثبت‌نام اقدام کنند.
ســید علی میرقاســم‌پور در گفتگو با خبرنــگاران اظهار کرد: طبق اعلام کشــوری، روند 
ثبت‌نــام متقاضیان حج تمتع تا پایان آذرماه ادامه دارد، اما این موضوع شــامل همه 
استان‌ها نمی‌شود و در استان‌هایی مانند گلستان که استقبال بسیار بالاست، ظرفیت‌ها 

به‌سرعت در حال تکمیل است.
وی افزود: برای اســتان گلستان و چند استان اهل‌سنت‌نشین دیگر، ظرفیت مربوط به 
دارنــدگان فیش‌های دی‌ماه ۱۳۸۶ در حال پر شــدن اســت و پیش‌بینی می‌شــود طی 

روزهای آینده تکمیل شود.
میرقاســم‌پور اظهار کرد: زائران واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به سامانه مربوطه و 
ارائه مدارکی مانند شماره شبای بانک ملی و پرداخت مبلغ ۲۰ میلیون تومان، نسبت 

به پیش‌ثبت‌نام و به‌روزرسانی اطلاعات خود اقدام کنند.
به گفته وی، پس از پایان مرحله فعلی، ســازمان حج و زیارت اطلاعیه جدیدی صادر 

خواهد کرد و مشمولان می‌توانند نسبت به تعیین کاروان خود اقدام کنند.
مدیر حج و زیارت اســتان گلســتان با بیــان اینکه اولویت فعلی ثبت‌نام تــا ۳۰ دی‌ماه 
۱۳۸۶ اســت، خاطرنشان کرد: به دلیل استقبال بالا از سوی زائران شیعه و اهل سنت، 
ظرفیت اعلام‌شده برای استان گلستان در حال تکمیل است و به همین دلیل توصیه 
می‌شود افرادی که تاکنون اقدام نکرده‌اند، هرچه سریع‌تر فرآیند ثبت‌نام خود را انجام 
دهند. میرقاســم‌پور همچنین به وضعیت اعزام‌های عمره اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضــر کاروان‌هــای عمره تا پایان آذرمــاه ثبت‌نام و اعزام می‌شــوند و اطلاعیه بعدی 

درباره متقاضیان ماه‌های دی و بهمن طی بیست روز آینده منتشر خواهد شد.

دستگیری عاملان تیراندازی در آزادشهر
فرمانده انتظامی آزادشهر از دستگیری عاملان تیراندازی در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ حسن شــیخی اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره تیراندازی در یکی از محلات 
حوزه استحفاظی، شناسایی و دستگیری متهمان در دستور کار مأموران بخش چشمه 
ساران قرار گرفت. وی افزود: مأموران بخش چشمه ساران شهرستان با انجام اقدامات 
و تحقیقات پلیسی گسترده دو نفر از عاملان تیراندازی را شناسایی، پس از هماهنگی با 
مقام قضائی طی عملیات مجزا به صورت غافلگیرانه و ضربتی آنان را دستگیر کردند. 
شــیخی با اشاره به اینکه از متهمان دستگیر شــده یک قبضه سلاح شکاری و تعدادی 
مهمات کشــف و ضبط شــد، خاطر نشــان کرد: متهمان پس از تشــکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی آزادشهر با بیان 
اینکه متهمان دستگیر شده انگیزه خود از این اقدام را اختلاف شخصی عنوان کردند، 
افزود: هرگونه اقدامی که آرامش شهروندان را مختل کند با برخورد جدی پلیس روبرو 
خواهد شد و انتظار ما نیز از مردم در جهت برخورد با این گونه موضوعات این است که 

خونسردی خود را حفظ کرده و از طریق مراجع قانونی اقدام کنند.

رتبه و رشته مورد نیازنوع اجرای کارنوع تضمینمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(مبلغ برآورد اجرای پروژه )ریال(شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف

ضمانت نامه بانکی / 2004000101000030109.975.000.0005.498.750.000خرید تجهیزات کلاسی 1
داشتن پروانه تولید و بهره برداریخرید فیش واریزی

ضمانت نامه بانکی / 200400010100003130.300.000.0001.515.000.000خرید تجهیزات اداری 2
داشتن پروانه تولید و بهره برداریخرید فیش واریزی

فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله‌ای خرید تجهیزات کلاسی و اداری مورد نیاز مدارس استان گلستان 

اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه ذیل را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز 
سه‌شنبه مورخ 1404/08/06 می باشد . 

 شرح مختصر پروژه ها:• 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1404/08/10
مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ساعت  19:00  روز شنبه مورخ 1404/08/24  

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت  08:00 صبح  روز  یکشنبه مورخ 1404/08/25 
اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان 

نوبت دوم• 

مدیرکل گمرک منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرشمال اعلام کرد:

ورود موقت خودروهای خارجی در چارچوب قوانین مناطق آزاد

پرداخت بیش از ۱۰۲ میلیارد ریال خسارت به واحدهای آسیب دیده از حوادث طبیعی گیلان

 »سبقت قانونی خودروهای خارجی؛ فرصت‌های منطقه آزاد برای واردات هوشمند«


